
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاست2

سازمان ملل متحد اعلام کرد:
توقف عملیات بشر دوستانه در غزه

 همدلی| گروه سیاســی: »مارتیــن گریفیتس« 
معاون دبیر کل ســازمان ملل در امور بشردوســتانه 
و رئیس بخش امدادرســانی این سازمان می گوید که 
دیگر امکان عملیات بشردوســتانه شایســته این نام 
در جنوب غزه وجود نــدارد.او گفت که دیگر فضای 
امنی برای کار این ســازمان وجود ندارد و گروه های 
امدادی هنوز در غزه نمی دانند »فعالیتشــان به کجا 
ختم می شــود.«گریفیتس گفت که برخی نشــانه ها 
حاکی اســت که احتمالا اســرائیل از طریق گذرگاه 
کرام شالوم اجازه دهد بخشــی از کمک ها وارد غزه 
شود.این گذرگاه از آغاز حمله حماس در هفتم اکتبر 
بسته شد.بی بی سی گزارش داد: فعلا اسرائیل گفته 
است که این گذرگاه فقط برای بازرسی کامیون های 
کمک رســانی باز می شود، اما تحویل کمک ها به غزه 
همچنــان باید از گذرگاه رفح در مــرز با مصر انجام 
شــود.او تاکید کرد که تنها راه حل جدی »خاموش 

کردن همه سلاح هاست.«
انتقاد بلینکن از اسرائیل

در ایــن حــال »آنتونی بلینکن« وزیــر امور خارجه 
آمریکا، گفته که بین نیت اســرائیل برای محافظت 
از غیرنظامیان و واقعیات و چگونگی جریان جنگ در 
غزه »شــکاف« وجود دارد. او که در نشست خبری با 
وزیر امور خارجه بریتانیا به ســئوالی در مورد جنگ 
غزه جواب می داد، افزود:  »لازم و ضروری اســت که 
اســرائیل برای حفاظت از غیرنظامیان اهمیت ویژه 
قائل شود و همانطور که در آنجا گفتم، بین نیت آن 
در محافظت از غیرنظامیان و نتایج واقعی و مشــهود 
فاصله ای وجــود دارد.«بلینکن از زمــان آغاز جنگ 
در ۷ اکتبر چهار بار به اســرائیل ســفر کرده است. 
ایالات متحده با اســرائیل در مورد »مکث روزانه در 
عملیات« مذاکراتی انجام داده اســت. این مکث ها به 
غیرنظامیان امکان می دهد تا از آسیب در مکان های 
عملیاتی دور شــوند.وزیر امــور خارجه آمریکا گفت: 
»اسرائیل موظف اســت هر کاری را که ممکن است 
برای حفاظت از غیرنظامیان و به حداکثر رســاندن 

کمک های بشردوستانه انجام دهد.«
مرگ یک اسیر اسرائیلی

در ایــن حال حماس اعلام کرد کــه تلاش نظامیان 
اســرائیلی برای آزاد کردن یک اسیر خود را متوقف 
کرده اســت.گردان  های »عزالدین قســام «- شاخه 
نظامی حماس - در بیانیه ای در شبکه های اجتماعی 
اعــلام کرد که »تلاش بامداد جمعه ارتش اســرائیل 
بــرای آزادی یکــی از اســیرانش را در غــزه خنثی 
کرده اســت.«به گفته حماس این اسیر اسرائیلی در 
جریان درگیری کشــته شده است.آنها می گویند که 
هواپیماهای اسرائیلی به عنوان بخشی از این عملیات 

منطقه را بمباران کردند.
ارتش اســرائیل هنوز به این ادعاها واکنشــی نشان 

نداده است.
رأی گیری شورای امنیت در باره آتش بس

از سوی دیگر شــورای امنیت سازمان ملل متحد در 
مورد درخواســت آنتونیو گوتــرش دبیرکل در مورد 
آتش بس دایم در غزه قرار شد عصر دیروز رأی گیری 
کند. روز چهارشــنبه آنتونیو گوترش در اقدامی نادر 
با استفاده از اختیارات دبیرکل تحت ماده ۹۹ منشور 
سازمان ملل خواستار برقراری آتش بس دایم در غزه 
شد.این ماده گفته »دبیرکل می تواند هر موضوعی را 
که به نظر او ممکن اســت صلح و امنیت بین المللی 
را تهدید کند« برای بررســی شــورا پیشنهاد کند.

دهه هاســت که دبیرکل های سازمان ملل از این ماده 
استفاده نکرده اند.او در نامه ای به شورا گفت که جنگ 
اسرائیل و غزه »ممکن است تهدیدهای موجود علیه 
صلح و امنیت بین المللی را تشــدید کند.چهار پیش 
نویس قطعنامه های قبلی برای توقف جنگ توســط 
اعضای شــورا رد شــده و احتمالا این قطعنامه هم 
به تصویب نمی رسد.اســرائیل بــا برقراری آتش بس 
مخالفت و گوتــرش را متهم کرد که از گروه حماس 
حمایت کرده و در صدد حفظ کنترل آن بر غزه است.
نویسنده فلسطینی در بمباران شهر غزه کشته 

شد
فلسطینی ها به خاطر مرگ »رفعت العریر« نویسنده 
و کارشناس ادبی مشهور غزه که چهارشنبه گذشته 
در حمله هوایی اســرائیل در شــهر غزه کشته شد 
عزادارند.بــه گفته پدر زن العریــر، او همراه برادر و 
خواهر و چهار کودک کشته شــدند .او در دانشگاه 
اســلامی غزه ادبیات تدریس می کرد.این دانشــگاه 
در روز ۱۱ اکتبــر هدف حملات هوایی اســرائیل 
قرار گرفت. اســرائیل این دانشــگاه را »یک مرکز 
مهم نظامی، سیاســی و عملیاتــی حماس در غزه« 
توصیف کرد.العریر یکی از بنیانگذاران گروه »ما آمار 
نیستیم« بود که در ســال ۲۰۱۵ راه اندازی شد تا 
واقعیات زندگی فلسطینیان را ببان کند.وی با وجود 
عملیات اســرائیل در شمال غزه و اعلام شهر غزه به 
عنوان منطقه جنگی، همــراه خانواده و کودکان از 
ترک شــهر خودداری کرده و دو روز قبل از مرگش 
ویدیویی را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده بود 
که در آن صدای تعدادی انفجار شنیده می شد. او در 
این ویدیو گفت: »ســاختمان می لرزد. آوار و ترکش 
بمب به دیوارها برخورد می کند و در خیابان ها پرواز 
می نماید.«او پس از حمله حماس به اســرائیل در ۷ 
اکتبر، در مصاحبه با بی بی سی این حمله را »مشروع 
و اخلاقی« توصیف کــرد و گفت که حمله حماس 
مانند »شــورش در محله یهودیان در ورشــو« بوده 
است.شورش ورشو در ســال ۱۹۴۳ و زمان اشغال 
پایتخت لهستان توســط نیروهای آلمان نازی روی 
داد و یهودیــان بــه دلیل  بازداشــت جمعی علیه 
نظامیان آلمانی شورش کردند. این اظهارات با انتقاد 

شدید مواجه شد.
ادامه در صفحه 5

چشم انداز

 تصویب قانون منع توهین
 به متون مهم مذهبی در دانمارک

پارلمان دانمارک، پنجشــنبه )هفتم دســامبر( 
قانون “منع رفتارهای ناشایست و اهانت آمیز در 
قبال متون مهم مذهبی در ملاء عام” را تصویب 

کرد. 
به موجب این مصوبه هرگونه “رفتار اهانت آمیز با 
متون مهم مذهبی” از قبیل قرآن، انجیل و تورات 
در حوزۀ عمومی، مجازات دو سال زندان را در پی 

خواهد داشت.

مخالفت سنای آمریکا با طرح بایدن
»جــو بایــدن« رئیــس جمهــوری آمریکا، 
چهارشنبه گذشته در مقابل نمایندگان کنگرۀ 
این کشور هشدار داد که اگر »ولادیمیر پوتین« 
بر اوکراین پیروز شــود، قطعاً به پیشروی خود 
برای اشغال دیگر کشورها و احتمالاً یک کشور 
عضو ناتــو ادامه خواهــد داد. در این صورت 
آمریکا ناچار خواهد بود مســتقیماً وارد جنگ 

با روسیه شود.
با این حال هشــدار رئیس جمهوری آمریکا باعث 
نشد که سناتورهای آمریکایی با طرح کمک ۱۰٦ 
میلیارد دلاری او به اوکراین و اســرائیل موافقت 
کننــد )طرح رئیس جمهــوری آمریکا با ۵۱ رأی 

مخالف و ۴۹ رأی موافق رد شد.(
 در واقع نمایندگان جمهوری خواه گفته اند که به 
شرط عقب نشــینی محسوس رئیس جمهوری در 
زمینۀ سیاست مهاجرت، به طرح او برای حمایت 
مالــی و نظامی از اوکراین و اســرائیل رأی مثبت 
می دهنــد. نماینــدگان جمهوری خواه خواســتار 
تشــدید تدابیر کنتــرل در مرز میــان آمریکا و 

مکزیک هستند.
ســناتور دموکرات »برنی ســاندرز« برخلاف 
اغلب ســناتورهای دموکرات بــا طرح رئیس 
جمهوری آمریکا، جــو بایدن، مخالفت کرد و 
گفت که او نگران از “راهبرد نظامی غیرانسانی 
اسرائیل” در قبال فلسطینیان و حمایت مالی 
“از حکومت راســت افراطی” بنیامین نتانیاهو 

است.
از زمان حملۀ روســیه به اوکرایــن، ایالات متحد 
آمریــکا بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار حمایت مالی و 

نظامی در اختیار اوکراین گذاشته است. 
به موجــب طــرح جدید رئیــس جمهوری 
آمریکا، این کشــور قصــد دارد ۵۰ میلیارد 
دلار بــه امنیــت اوکراین و مبالغــی نیز به 
حمایت های اقتصادی و بشردوستانه از دولت 
کــی اف اختصاص دهد و ۱۴ میلیارد دلار نیز 

در اختیار اسرائیل بگذارد.
دیــروز چهارشــنبه ششــم دســامبر، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در جریان یک 
کنفرانــس ویدیویی با حضور رهبران کشــورهای 
گروه هفت قدرت اقتصادی جهان گفت : “روسیه 
تنها یک چیز آرزو می کند و آن این است که سال 

آینده اتحاد جهان آزاد فروبپاشد.” 

تأمین بودجه مقابله با بحران آب 
 وهوایی از سوی صندوق بین المللی پول

رئیس صنــدوق بین المللی پــول می گوید؛ اخذ 
مالیات های ســنتی غیرمحبوب ســوخت و تغییر 
مســیر یارانه های مستقیم و غیرمســتقیم تولید 
سوخت های فسیلی به سوی انرژی های تجدیدپذیر 
و ســایر فناوری های کم کربــن، تریلیون ها دلار 
بودجــه مورد نیاز برای مقابله با بحران آب وهوایی 

را تامین خواهد کرد.
به گــزارش فرانس پرس، مطالعــات اقتصاددانان 
برجسته نشان می دهد که سالانه، تریلیون ها دلار 
در سراسر جهان برای سرمایه گذاری در انرژی های 
تجدیدپذیر و سایر فناوری های کم کربن مورد نیاز 

است. 
با این همه، طبق محاســبات صندوق بین المللی 
پول، یارانه هایی که به تولید ســوخت های فسیلی 
تعلق می گیرد، حتی بدون احتســاب اثرات ثابت  
شــده مانند هزینه های ســلامت، بــه بیش از ۷ 

تریلیون دلار می رسد. 
»کریســتالینا جورجیوا« رئیــس صندوق بین 
المللــی پــول، در جریان کنفرانــس تغییرات 
اقلیمــی )کاپ۲۸( در دبــی گفت کــه تغییر 
مســیر تریلیون ها دلار یارانه های مســتقیم و 
غیرمستقیم تولید سوخت های فسیلی به سوی 
انرژی های تجدیدپذیر و ســایر فناوری های کم 
کربن، تعیین قیمت ضمنی برای انتشــار کربن 
و همچنین اخذ مالیات های سنتی غیرمحبوب 
ســوخت، می تواند مقدار زیادی از بودجه مورد 
نیاز برای مقابله با بحــران آب وهوایی را تامین 

کند.
رئیــس صندوق بین المللی پــول در مصاحبه ای 
با گاردین که دیروز منتشــر شــد، تاکید می کند 
که جهان در سیاســتی بســیار مهم که مشوقی 
برای ســرمایه گــذاران با تحمل ســطوح بالای 
یارانه سوخت های فســیلی باشد و نیز در زمینه 
قیمت گذاری کربن و ارائه مســیر، کند عمل کرده 

است.
دولتها به دلیل عدم محبوبیت بالقوه مالیات کربن 
که به هدف مورد علاقه سیاســتمداران و احزاب 
ضد آب و هوا در سراســر جهان، از ایالات متحده 
و اســترالیا گرفته تا اروپا و بریتانیا تبدیل شــده، 
صراحتاً قیمــت گذاری کربن را به تعویق انداخته 
اند. مالیات کربن، مالیاتی است که بر اساس میزان 
انتشار کربن مورد نیاز برای تولید کالاها و خدمات 

اخذ می شود.

تحلیل

همدلی|  امید کوشا: وزیر اقتصاد دولت سیزدهم 
می گوید؛ فساد چای جدید نیست و یک کمپین 
رسانه ای بر آن سوار شده است، اما رسانه ها همین 
هفته گذشته با اعلام سازمان بازرسی کل کشور از 
یک فساد ۳.۵ میلیارد دلاری با خبر شده بودند. 
هنوز معلوم نیست که تقلای دولت سیزدهم برای 
مقصر دانستن دولت گذشته به رسم معمول که 
از ابتدای حضور کابینه به اصطلاح مردمی به طرز 
هماهنگی صورت می گیرد ادامه خواهد داشت یا 
با شفاف سازی های رئیس قوه قضائیه در روزهای 

گذشته خاتمه می یابد. 
 از روز اول نشر خبر فساد از سوی سازمان بازرسی 
کل کشور خط خبری خبرگزاری های دولتی بر 
این بود که این اتفاق از سال ۹۸ و با دخالت دولت 
قبل شکل گرفته است. خبرگزاری های دولتی با 
حذف زمانی که فساد به طور چشمگیری اتفاق 
افتاد و میزان شگفت آوری از ارز یارانه ای در اختیار 
یک شرکت قرار گرفت، سعی بر این داشته اند که 
با گفتن بخشی از ماجرا و سانسور بخش مهمی 
از اطلاعات فســاد، اینگونه روایت کنند؛ کشف 
تخلفات در این دولــت و رویداد اصلی در دولت 
گذشته بوده است. روایت »خاندوزی« در دانشگاه 
»فردوسی« مشهد شاید بیان واضح این دریافت 
باشد که گفته: »موضوع فساد چای از دولت قبل 
شــروع شده بود و تا این دولت ادامه داشت. کجا 
کشف شد؟ در دولت. کجا عزل شد؟ دولت عزل 
کرد. در بســیاری از موارد مردم روزانه در کوچه 
و بازار با فساد ســروکار داشتند، نمی گویم الان 
نیست، هنوز راه نرفته زیادی داریم. زمانی مردم 
هر روز برای گرفتن یک پروانه مشکل داشتند اما 
دولت در مقابل دستگاه های اجرایی ایستاد و اول 

اصلاح را از خودش شروع کرد.«
فرار رو به جلو

وزیر امــور اقتصادی و دارایی حتــی برای بیان 
بزرگترین فســاد اقتصاد ایــران ماجرا را اینگونه 
روایت کرد که : »پرونده فساد چای حدود ۹ ماه 
قبل از طریق رسانه ملی اطلاع رسانی شده بود و 
موضوع جدیدی به شمار نمی رفت که این چنین 
پیش چشم مردم به رخ کشیده شود لذا موضوع 
حاضر فقط یک کمپین رســانه ای وسیع است. 
پیش از این موارد مربوط به فساد چای شناسایی 
شده و برکناری ها صورت گرفته بود و پرونده هم 
به دادگاه رفته اســت اما تبدیل به یک کمپین 
رسانه ای وسیع نشده بود. در مسئله فساد عمدتا 
تصاویر ساخته شده جامعه براساس برساخته هایی 
است که دیگران می آورند و در پیش چشم جامعه 

قرار می دهند.«
اما همزمــان رئیس دولت ســیزدهم در اولین 

واکنش به پرونده فســاد بزرگ چای »دبش« در 
دانشــگاه شهید بهشتی گفته: »در گزارش اخیر 
فساد در واردات چای، نخست دولت پیشقدم شد 
و شناسایی و پیگیری کرد. در ایام انتخابات وعده 
دادم که رئیس دولت بایــد اولین مدعی مبارزه 
با فســاد در کشور باشد و این در دولت سیزدهم  

محقق شد.«
اصرار رئیسی بر اینکه همه اقدامات توسط دولت 
سیزدهم برای کشف فساد انجام شده بود چنین 
به ذهن متبادر می کرد که این کشــف نه سال 
گذشته که شــاید چند هفته قبل از این توسط 
دولت کشف شده اما آدرس ها و نشانی های فساد 
به سال گذشته بازمی گشت، در حالیکه »احسان 
خاندوزی« سعی داشت دم دستی و تکراری بودن 
این اتفاق را همزمان با گفته های پرحرارت رئیس 
خود در دانشگاه دیگری گوشزد کند. رئیسی در 
دیدار با دانشجویان گفت : »تمام کسانی که به نام 
دولت کار می کنند باید نسبت به فساد حساسیت 
داشته باشــند. در گزارش اخیر فساد در واردات 
چای نخست دولت پیشــقدم شد و شناسایی و 
پیگیری کرد و دست اندرکاران را عزل و پرونده را 
به دست دستگاه قضا سپرد. همه کارها به دست 

دولت انجام شد.«
اما نامی از وزیر ســابق جهادکشاورزی در 

میان نبود
در صحبت اعضای دولت سیزدهم و حتی بازرسی 
ریاســت جمهوری نامی از وزیر جهاد کشاورزی 
سابق نبود.. اما سخنان محسنی اژه ای در دانشگاه 
محقق اردبیلی پرده ها را کنار زد و ابعاد جدیدتری 
از ماجرا به نمایش گذاشت. رئیس قوه قضائیه در 
جمع دانشجویان ،چنانکه مرکز رسانه قوه قضاییه 
تیتر زده، از ارتباط پیچیده و باورنکردنی پرونده 
واردات نهاده های دامی با چای دبش رونمایی کرد. 
محسنی اژه ای  با اشاره به موضوع وقوع تخلف در 
واردات نهاده های دامی و همچنین موضوع چای 
دبش، که در ســخنان یکی از دانشجویان مطرح 
شد گفت:» متاسفانه در هر دو مورد، بدون تردید 
تخلف صورت گرفته اســت؛ اما اینکه میزان آن 
چقدر است یا اینکه امر به وقوع پیوسته، تخلف 
محسوب می شود یا جرم و اگر جرم است از چه 
نوع جرمی اســت و چه مجازاتی دارد، از جمله 
مواردی هستند که باید مورد رسیدگی دقیق قرار 
گیرند و قاضی در خصوص آن ها اتخاذ تصمیم و 

رأی کند.«
رئیس قوه قضاییه گفت: »در مورد هر دو موضوع 
باید تاکید کنم که به محض اطلاع یافتن بخش ها 
و دســتگاه های ذی ربط در دولــت و قوه قضاییه، 
بررسی ها و پیگیری های مقتضی به عمل آمد و 

ما از کنار این دو موضوع نگذشــتیم. خیلی هم 
تلاش کردند در مســئله نهاده های دامی بگویند 

هیچ اتفاقی نیفتاده.«
اژه ای با تشریح فرآیند رسیدگی به موضوع واردات 
نهاده های دامی گفت: »در قضیه واردات نهاده های 
دامــی، در ابتدا جلوی تخصیص ارز به فرد متهم 
گرفته شد؛ سپس مبالغ ریالی تخصیص یافته به 
او، مسترد شدند و در ضمن، اصلاح فرآیند مرتبط 
با این قضیه نیز، انجام شــد؛ در مرحله بعد، افراد 
دخیــل در موضوع چه در داخــل و چه خارج از 
وزارتخانه مربوطــه، تحت تعقیب قرار گرفتند و 
وزیر مربوطه استعفا داد و قائم مقام او نیز برکنار 
شد و تحت تعقیب قرار گرفت؛ اگرچه این موضوع 
یک سال طول کشید، اما ابعاد قضیه به طور کامل 
پیگیری شــد و برای وزیر پیشــین و سایر افراد 
دخیل د ر پرونده، کیفرخواست صادر شد و تاکنون 
هشت جلسه دادگاه برگزار شده و قاضی پرونده به 

زودی انشاء رای را آغاز خواهد کرد«.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه با اشــاره به قضیه 
چای دبش گفت:» آن فردی که ریالش را به بازار 
برده بــود تا برای به اصطلاح وارداتش ارز بگیرد، 
به یکی از زیرمجموعه های شرکت دبش مراجعه 
کرده بود تا ارز دریافت کند؛ از اینجا بازرسی ورود 
پیدا کرد که شرکت دبش این مقدار ارز را از کجا 
آورده اســت؛ یعنی سازمان بازرسی از آن پرونده 
به پرونده حاضر رســید؛ البته فــردِ به اصطلاح 
واردکننــده اکنون در بازداشــت و طی مراحل 
محاکمه اســت؛ از ســوی دیگر» واجا « نیز به 
موضوع وجود مقدار قابل توجهی چای در گمرک 
حساس شد؛ همچنین گزارشــی نیز از اتحادیه 
مرتبط با چای کاران و واردکنندگان چای ناظر بر 
ارز های تخصیصی به یک شرکت خاص، به معاون 
اول رئیس جمهور واصل شــد و وی با حساسیت 
تمام، مسئولان مربوطه در ستاد مقابله با مفاسد 
اقتصادی را مسئول رسیدگی به موضوع کرد؛ کلیه 
بررسی ها بیانگر تخلف گروه دبش بود و مشخص 
شد که این تخلف از سال ۹۸ آغاز شده و تا اواخر 
۱۴۰۱ ادامه داشــته اســت؛ طبق گزارش های 
موجود، در ســال ۹۸ بیش از دو میلیون دلار یا 
معادل دلار، در سال ۹۹ بالغ بر ۲۱ میلیون دلار 
ارز به شــرکت مزبور تخصیص یافت؛ امادر سال 
۱۴۰۰ شــصت درصد ارز واردات را به این گروه 

داده اند و در ســال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز 
را این گروه گرفته است. در مجموع طی سال های 
۹۸ تــا ۱۴۰۱، بالغ بر ٦۹ درصد از ارز مربوط به 
واردات چای به شرکت فوق الذکر تخصیص یافته 

است که حتما خلاف است.«
60 مدیر برکنار شده کجا هستند؟

رئیــس قوه قضاییه در خلال ســخنانش درباره 
موضوع چای به نکته ای اشــاره کرد که به ادعای 
برکنــاری مدیــران متخلف از ســوی دولت باز 
می گشت: »قوه قضاییه به پرونده تمامی افرادی که 
اتهاماتی متوجه آنهاست، بدون توجه به مقام آنها، 
رســیدگی خواهد کرد؛ البته در خصوص پرونده 
مورد اشــاره، باید تاکید کنم که هنوز هیچ مدیر 

متخلف دولتی به ما معرفی نشده است.«
اما سخنگوی دولت رئیسی به اظهارات محسنی 
اژه ای درباره پرونده فساد چای واکنش نشان داد 
و گفت: »برکناری ٦۰ مدیر در دو ســال گذشته 
مربوط به عملکرد گشــت ارشاد مدیران است.« 
»علــی بهادری جهرمی« در اظهاراتی با اشــاره 
به سخنان محســنی اژه ای درباره پرونده فساد 
چای، گفت: »ســخنان امروز رئیس قوه قضاییه 
تأییدکننده گزارش کشــف فساد پرونده واردات 
چای در بخش های نظارتی دولت در سال گذشته 
و نشــان دهنده همدلی و جدیت هر دو قوه برای 

مبارزه با فساد و ریشه های آن است.«
وی یادآور شد:» همانطور که در دانشگاه امیرکبیر 
گفتم، برکناری ٦۰ مدیر در دو ســال گذشــته 
مربوط به عملکرد گشــت ارشاد مدیران است و 
منحصر به این پرونده خاص یا به معنای فســاد 
یا ارتکاب جرم همه افراد برکنار شــده نیســت. 
بلکه در دولت حتی سوءمدیریت و تخلفاتی که 
حقوق مردم را به هرنحو ضایع کند نیز پذیرفته 

نمی شود.«
دبیر هیئت دولت همچنین تاکید کرد:» مواردی 
که از ســوی دولت با عنوان مجرمانه احراز شده 
باشــد به قوه قضائیه ارجاع شده و با سایر موارد 
تخلف یا سوءمدیریت هم با جدیت برخورد شده 
است.« البته این ســوال درباره سخنان بهادری 
جهرمــی قابل توجه و تامل اســت که آیا دولت 
مسئول تشخیص نهایی احراز جرم یا تخلف است؟ 
چرا مدیران متخلف به گفته رئیس قوه قضاییه 

هنوز به عدلیه معرفی نشده اند؟

 شفاف سازی اژه ای از درهم تنیدگی
 پرونده نهاده های دامی و چای دبش 

فساد در فساد
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به گفته مقام های آمریکایی و عراقی که براساس مقررات خواستند 
نامشان فاش نشود، حمله بامداد دیروز به سفارت آمریکا و محوطه 
اطراف آن در بغداد، خسارات جزئی بر جا گذاشته و تلفات جانی 
در بر نداشــته است. یک مقام امنیتی ایالات متحده مدعی شد؛ 
نشــانه ها حاکی از آن است که این حمله از سوی شبه نظامیان 
نزدیک به ایران صورت گرفته اســت. منطقه سبز بغداد در کرانه 
غربی رود دجله، یک منطقه بین المللی است که ساختمان های 

دولتی و سفارتخانه های عراق را در خود جای داده است.
به گزارش فرانس پرس، بنا بر اعلام یک سخنگوی سفارت آمریکا 
در بغداد، ساختمان این سفارت و محوطه اطراف آن حدود ساعت 
۴ ۱۵: صبح جمعه به وقت محلی، هدف حمله موشکی قرار گرفته 
است. بر این اساس، بامداد دیروز چهارده موشک کاتیوشا، سفارت 
ایالات متحده در بغداد را هدف قرار داده که از این میان، تعدادی 
به نزدیکی یکی از دروازه های سفارت اصابت کرده و مابقی هم در 

رودخانه سقوط کرده اند.
یک مقام نظامی ایالات متحده نیز با تایید این خبر اعلام کرد که 
حمله موشکی به مجتمع سفارت آمریکا  و محوطه اطراف آن که 

دفاتــر ائتلاف به رهبری ایالات متحده را در خود جا داده، تلفات 
جانی یا خسارت های زیرساختی در بر نداشته است. وی افزود که 
بررســی ها ادامه دارد و تا دیروز هیچ گروه خاصی مسئولیت این 

حمله را بر عهده نگرفته است.
این مقام آمریکایی، ضمن درخواســت از دولــت عراق برای به 
کارگیری تمام توان خود جهت حفاظت از پرســنل و تأسیسات 
دیپلماتیــک ایالات متحــده و ائتلاف، بار دیگــر تاکید کرد که 
کشورش حق دفاع از خود و حفاظت از پرسنل خود را در هر نقطه 

از جهان محفوظ می داند.
از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس، این نخستین حمله ای است 
که سفارت ایالات متحده واقع در منطقه سبز مرکز شهر بغداد را 

هدف قرار می دهد.
آمریکا از ۱۷ اکتبر به این طرف، طی سه حمله هوایی تلافی جویانه 
در پاسخ به هدف قرار گرفتن مواضع این کشور در منطقه، انبارهای 
سلاح و دیگر تأسیسات شبه نظامیان را در سوریه هدف قرار داده 

است.
این کشور همچنین در اواخر ماه گذشته پس از اینکه یک گروه 

شبه نظامی برای اولین بار موشک های بالستیک کوتاه برد را به 
سمت نیروهای آمریکایی در پایگاه هوایی الاسد شلیک کرد، به 

اهدافی در عراق حمله کرد.
ارتش آمریکا می گوید؛ در هفته های گذشته در مجموع ۷۸ حمله 
علیه تأسیسات این کشور صورت گرفته که ۳۷ مورد در عراق و 

۴۱ حمله در سوریه انجام شده است.
از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس در دو ماه پیش، شبه نظامیان 
تحت حمایت ایران در عراق، مسئولیت ده ها حمله به پایگاه های 
نیروهای آمریکایی مستقر در عراق و سوریه را بر عهده گرفته اند. 
در قالب مأموریت هایی علیه داعش، تقریباً ۲۵۰۰ نیروی آمریکایی 

در عراق و حدود ۹ ۰۰ نیروی دیگر در شرق سوریه حضور دارند.

برای نخستین بار پس از شروع جنگ در غزه

سفارت آمریکا در بغداد هدف حمله موشکی قرار گرفت

»ولادیمیر پوتین« در پایان ســفر خود به خاورمیانه، پنج شــنبه 
)پریروز( میزبان همتای ایرانی خود، »ابراهیم رئیسی« در مسکو بود. 
رئیسی پیش از عزیمت به مسکو در فرودگاه مهرآباد گفت که سفر 
او به روسیه در رأس یک هیئت اقتصادی و سیاسی به دعوت رئیس 

جمهور روسیه صورت انجام می شود.
اهمیت سفر رئیسی به مسکو

رئیسان جمهور دو کشور علاوه بر مسائل دوجانبه از جمله تعاملات 
و همکاری های اقتصادی مســائل منطقه ای و بین المللی به ویژه 
وضعیت غزه را در دســتور کار دیدار خود داشتند.ابراهیم رئیسی 
در سخنان خود پیش از انجام این سفر گفت که همکاری های دو 
کشور در زمینه های انرژی، صنعتی و کشاورزی و تکمیل کریدور 
شمال به جنوب از محورهای مذاکره میان رئیسان جمهوری ایران و 
روسیه است. وی همچنین گفت که “تلاش برای قطع بمباران غزه 
و ارسال کمک های بشردوستانه به این منطقه از محورهای مذاکره 
میان تهران و مسکو است.هر دو کشور تحت شدیدترین تحریم های 
آمریکا و غرب قرار دارند و می کوشند در همکاری با یکدیگر فشار 
تحریم ها بر اقتصادهای خود را کاهش دهند.سفررئیسی به مسکو 
با توجه به شــرایط خاص منطقه خاورمیانه و تداوم جنگ خونبار 
اســرائیل در غزه از اهمیت خاصی برخوردار بود.  در این حال یکی 
از محورهای اصلی گفت وگوهای رئیسان دو توافقات اقتصادی است 

که دو طرف آن را مهم خواندند. رئیسی و پوتین در گفت وگوهایشان 
به لزوم تلاش فــوری برای قطع بمباران غزه و رفع محاصره مردم 
غزه و کمک رسانی به فلسطین و رسیدن مردم فلسطین به حقوق 
حقه خود.تأکید کردند.  رایزنی در مسائل حساس منطقه، گسترش 
روابط دو کشور در حوزه های مختلف، تداوم توسعه روابط دو کشور 
در چارچوب منافع منطقه؛ تقویت نگاه مشترک دو کشور به صلح و 
ثبات در منطقه و نسبت به مسائل فرامنطقه ای؛ در این حال  تقویت 
خطوط انرژی، صنعتی، کشاورزی و حوزه های مشابه در چارچوب 
همکاری های دو کشور ایران و روسیه از دیگر موارد مورد گفت وگو 

بود.
آمریکا روابط دفاعی رو به رشد ایران و روسیه را تحت نظر 

دارد
سفر رئیســی به مسکو با واکنش واشنگتن در این باره همراه شد. 
واشنگتن همواره گسترش روابط تهران - مسکو را مخالف منافع 
راهبردی ایالات متحده و به تبع آن اروپا تعبیر و تفســی می کند. 
از این رو، هماهنگ کننده روابط راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
ســفید مدعی شده اســت که ایران با حمایت روسیه می تواند به 
تهدیدی »کشنده تر و خطرناک تر« تبدیل شده و مسکو نیز قصد 
دارد از طریق روابط خود با تهران، وضعیت متشنج خاورمیانه را بی 
ثبات تر کند.»جان کربی« هماهنگ کننده روابط راهبردی شورای 

امنیت ملی کاخ سفید، چهارشنبه گذشته در یک جلسه توجیهی 
با حضور خبرنگاران، در پاســخ به پرسشی پیرامون سفر ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه به خاورمیانه و دیدار وی با همتای 
ایرانی خود،  گفت که رئیس جمهور روسیه »آشکارا فقط بر اساس 
منافع خود عمل می کند.«وی در ادامه با ادعای اینکه احتمال بالایی 
وجود دارد که مذاکرات مسکو و تهران شامل بررسی چگونگی بهبود 
روابط دفاعی بین دو کشور باشد، پیامدهای این امر را نه تنها برای 
مردم اوکراین، بلکه برای منطقه نیز خوب ندانست.هماهنگ کننده 
روابط راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ سفید، در ادامه می گوید 
که کشورش از طریق اعمال تحریم ها، هم ایران و هم روسیه را در 
قبال این روابط دفاعی رو به رشد مسئول دانسته و به این رویه ادامه 
خواهد داد.ایران و روسیه، سه شنبه گذشته، سند مشترکی را برای 
همکاری در زمینه »راه ها و ابزار مقابله، کاهش و جبران  آثار منفی 

اقدامات قهرآمیز یکجانبه همچون تحریم ها«، امضا کردند.

واشنگتن از گسترش روابط ایران و روسیه ابراز نگرانی کرد

گفت وگوهای راهبردی در مسکو


